АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2011 № 42
Об утверждении Положения о формировании
и ведении Реестра (Перечня) муниципальных
услуг администрации Федоровского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставляемых услуг на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на основании ч. 7 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010г.       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о формировании и ведении Реестра (Перечня) муниципальных услуг администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Главным специалистам администрации Федоровского сельского поселения, руководителям муниципального казенного учреждения и муниципального унитарного предприятия муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области подготовить реестр (перечень) оказываемых муниципальных услуг по форме в соответствии с приложением № 2 и в срок до 15.06.2011 года представить главе администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. В срок до 01.07.2011 года на основании предоставленных данных сформировать реестр муниципальных услуг администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и предоставить на утверждение совету депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Федоровский вестник» и разместить на сайте администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.О. Николаев
Приложение № 1

к постановлению главы администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 11.05.2011. № 42
ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМИРОВАНИИ И ВЕДЕНИИ РЕЕСТРА (ПЕРЕЧНЯ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в целях обеспечения реализации прав и интересов физических и юридических лиц в получении муниципальных услуг, а также обеспечения открытости и доступности сведений о муниципальных услугах и устанавливает порядок формирования и ведения реестра (перечня) муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам.

Реестр (Перечень) муниципальных услуг администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении, - документ, содержащий регулярно обновляемые сведения о муниципальных услугах, предоставляемых получателям муниципальных услуг полностью либо частично за счет средств бюджета администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Порядок формирования и ведения реестра (перечня) муниципальных услуг

Ведение реестра (перечня) включает в себя следующие процедуры:

- включение муниципальной услуги в перечень;

- внесение в перечень изменившихся сведений о муниципальной услуге;

- исключение муниципальной услуги из перечня.

Формирование реестра осуществляется на основе перечней услуг, определяемых муниципальными казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, ответственными специалистами администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за организацию и предоставление соответствующих муниципальных услуг.

Муниципальные казенные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, ответственные специалисты администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за организацию и предоставление соответствующих муниципальных услуг с учетом положений действующих нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, устанавливающих основания для оказания муниципальных услуг предоставляют информацию согласно приложению № 2.
Информация в реестре отражается через следующие параметры:
1. порядковый номер указывается для каждой муниципальной услуги в рамках реестра;

2. наименование муниципальной услуги - описание услуги, отражающее содержание услуги в рамках действующих нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. При определении муниципальной услуги необходимо исходить из полномочий органов местного самоуправления на дату формирования и утверждения соответствующей муниципальной услуги;
3. ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги – указывается муниципальное казенное учреждение, муниципальное унитарное предприятия, специалист администрации Федоровского сельского поселения Тоснеснкого района Ленинградской области;

4. источник финансирования – указывается получатель услуги;

5. получатели муниципальной услуги - физическое лицо, юридическое лицо различной организационно-правовой формы и индивидуальный предприниматель, реализующие свое право на получение муниципальной услуги;
6. способ установления цены услуги - указывается возмездно или безвозмездно предоставляется услуга, если услуга предоставляется на возмездной основе, то указывается способ расчета стоимости услуги (норматив или тариф);
7. предмет (содержание) услуги – получение документа и (или) информации установленного образца, подтверждающего получение соответствующей муниципальной услуги в полном объеме;

8. нормативный правовой акт, закрепляющий представление услуги - нормативный правовой акт Российской Федерации, Ленинградской области и (или) муниципальный правовой акт МО Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга.
Ответственность за подготовку и предоставление муниципальными казенными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями  перечня муниципальных услуг для внесения в реестр возлагается на руководителей соответствующих учреждений и предприятий.

Реестр (перечень) муниципальных услуг утверждается решением Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Ведение реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях. В случае возникновения разночтений приоритетным считается вариант реестра, представленный на бумажном носителе.

Реестр используется для формирования муниципальных заданий. Планирование и исполнение муниципальных заданий по услугам, не включенным в реестр, не допускается.

Основанием для внесения в перечень или исключения из него муниципальных услуг является принятие нормативного правового акта о введении в действие или прекращении действия норм, регулирующих оказание соответствующей муниципальной услуги.

Основанием для изменения данных о муниципальных услугах в перечне является принятие нормативного правового акта об изменении норм, регулирующих оказание соответствующих муниципальных услуг.

В случае принятия нормативных правовых актов, предусматривающих введение новых или отмену (изменение) действующих услуг, муниципальные казенные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, ответственные за организацию и предоставление соответствующих муниципальных услуг направляют главе администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области письменное уведомление о необходимости внесения изменений в реестр. Уведомление должно содержать обоснование изменений и информацию об услуге по форме согласно приложению №2.

Ответственное лицо за внесение изменений в реестр в течение 15 календарных дней рассматривает уведомление и осуществляет подготовку соответствующего нормативного правового акта о внесении изменений в реестр либо мотивированный отказ во внесении изменений в реестр.

Утвержденный Реестр муниципальных услуг и все последующие изменения размещаются на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Приложение № 2
к постановлению главы администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 11.05. 2011г. № 42
ФОРМА РЕЕСТРА (ПЕРЕЧНЯ)

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ
ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

(ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги)

	№№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Получатели

муниципальной услуги
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий представление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Подпись, ФИО руководителя учреждения, предприятия, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги.